
 

NAŘÍZENÍ JIHOČESKÉHO KRAJE 

č. 19/2021 

ze dne 25. 8. 2021 

o vyhlášení přírodní památky Vrbenská tůň a jejího ochranného pásma  

a o stanovení jejich bližších ochranných podmínek 

  

Rada Jihočeského kraje vydává dne 25. 8. 2021 podle § 36 a § 77a odst. 2 zákona č. 114/1992 Sb., 

o ochraně přírody a krajiny, ve znění pozdějších předpisů, dále podle § 7 a § 59 odst. 1 písm. k) zákona 

č. 129/2000 Sb., o krajích, ve znění pozdějších předpisů, toto nařízení. 

 

 

Článek 1 

Vymezení přírodní památky a jejího ochranného pásma 

a) Tímto nařízením se zřizuje přírodní památka Vrbenská tůň včetně ochranného pásma a stanovují 

se omezení ve využití jejího území. 

b) Přírodní památka včetně ochranného pásma se nachází ve správním obvodu obce s rozšířenou 

působností České Budějovice, v obvodu územní působnosti obce České Budějovice. Přírodní 

památka a její ochranné pásmo zahrnují část katastrálního území České Vrbné. 

c) Hranice přírodní památky se stanoví uzavřeným geometrickým obrazcem s přímými stranami, jehož 

vrcholy jsou určeny souřadnicemi jednotné trigonometrické sítě katastrální (dále jen S–JTSK)1. 

Seznam souřadnic vrcholů geometrického obrazce tak, jak jdou v obrazci za sebou, je uveden 

v příloze č. 1 k tomuto nařízení.  

d) Hranice ochranného pásma přírodní památky Vrbenská tůň je stanovena uzavřeným geometrickým 

polygonem, jehož vrcholy jsou určeny souřadnicemi udanými v souřadnicovém systému S–JTSK. 

Seznam souřadnic jednotlivých vrcholů geometrického polygonu tak, jak jdou v obrazci za sebou, 

je uveden v příloze č. 2 tohoto nařízení. 

e) Grafické znázornění území nově vymezené přírodní památky Vrbenská tůň a jejího ochranného 

pásma je zakresleno do katastrální mapy, která je přílohou č. 3 tohoto nařízení. 

 

 

Článek 2 

Předmět ochrany 

Ochrana typické biocenózy říčních ramen a tůní s výskytem zvláště chráněných druhů rostlin a živočichů. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
1 ) Nařízení vlády č. 430/2006 Sb., o stanovení geodetických referenčních systémů a státních mapových děl 

závazných na území státu a zásadách jejich používání, ve znění pozdějších předpisů 



 

Článek 3 

Bližší ochranné podmínky 

Jen se souhlasem příslušného orgánu ochrany přírody lze na území přírodní památky: 

a) hospodařit na pozemcích způsobem vyžadujícím intenzivní technologie, zejména prostředky 

a činnosti, které mohou způsobit změny v biologické rozmanitosti, struktuře a funkci ekosystému 

anebo nevratně poškozovat půdní povrch, 

b) povolovat a umisťovat nové stavby, 

c) povolovat změny druhu pozemků nebo způsobů jejich využití, 

d) zřizovat skládky jakýchkoli materiálů,  

e) povolovat a provádět změny vodního režimu pozemků,  

f) hnojit pozemky anebo používat chemické prostředky,  

g) zřizovat přikrmovací zařízení nebo slaniska, přikrmovat zvěř mimo přikrmovací zařízení,  

h) vysazovat nebo vysévat rostliny anebo vypouštět živočichy, 

i) sbírat či odchytávat rostliny a živočichy, kromě výkonu práva myslivosti a sběru lesních plodů, 

j) vjíždět na jízdních kolech a jiných bezmotorových dopravních prostředcích, vjíždět motorovými 

a přípojnými vozidly na území přírodní památky s výjimkou vozidel orgánů veřejné správy, Policie 

České republiky, záchranných sborů, obrany státu, veterinární služby, vozidel nezbytných 

pro zajištění péče o lesní pozemky či porosty a vozidel vlastníků nebo nájemců pozemků 

nacházejících se na území přírodní památky. 

Výše uvedené souhlasy se nevyžadují, pokud tyto činnosti vykonává přímo příslušný orgán ochrany 

přírody, nebo jsou příslušným orgánem ochrany přírody požadovány v rámci realizace schváleného plánu 

péče nebo v rámci opatření ke zlepšení stavu prostředí přírodní památky. 

 

 

Článek 4 

Činnosti a zásahy vázané na předchozí souhlas  

orgánu ochrany přírody v ochranném pásmu 

Pro ochranné pásmo přírodní památky se nestanovují bližší ochranné podmínky. 

 

 

Článek 5 

Zrušující ustanovení 

Toto nařízení ruší Výnos ministerstva kultury České socialistické republiky o zřízení chráněného naleziště 

PP Vrbenská tůň ze dne 22.02.1974 s účinností ode dne 18. 10. 1974. 

 

 

Článek 6 

Obecná ustanovení 

Porušování ustanovení tohoto nařízení lze postihnout u fyzických osob jako přestupek a u právnických 

osob a fyzických osob při výkonu podnikatelské činnosti jako správní delikt, pokud se nejedná o čin 

přísněji trestný. 

 

 



 

Článek 7 

Závěrečná ustanovení 

Toto nařízení bylo schváleno usnesením Rady Jihočeského kraje č. 904/2021/RK-23 ze dne 25. 8. 2021 

a nabývá platnosti dnem vyhlášení ve Věstníku právních předpisů Jihočeského kraje a účinnosti 

patnáctým dnem následujícím po jeho vyhlášení ve Věstníku právních předpisů Jihočeského kraje. 

 

 

 

 

     Mgr. František Talíř v.r.            MUDr. Martin Kuba v.r. 

   1. náměstek hejtmana        hejtman 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  



 

Příloha č. 1 k nařízení Jihočeského kraje č. 19/2021 ze dne 25. 8. 2021: seznam zeměpisných souřadnic 

(S–JTSK) jednotlivých vrcholů geometrických obrazců, kterými jsou stanoveny hranice přírodní památky 

Vrbenská tůň 

 

číslo bodu 
souřadnice –    

 Y [m]  
souřadnice –    

 X [m]  
pořadí bodu  

v obrazci 
zdroj souřadnic 

 
1 757 523,82 1 161 338,60 1 Výpočet  

2 757 524,87 1 161 332,27 2 Výpočet  

3 757 525,99 1 161 325,47 3 Výpočet  

4 757 530,35 1 161 313,66 4 Výpočet  

5 757 533,65 1 161 304,75 5 Výpočet  

6 757 539,63 1 161 288,57 6 Výpočet  

7 757 546,60 1 161 269,69 7 Výpočet  

8 757 551,20 1 161 247,28 8 Výpočet  

9 757 553,75 1 161 234,83 9 Výpočet  

10 757 529,35 1 161 232,74 10 Výpočet  

11 757 520,86 1 161 240,09 11 Výpočet  

12 757 503,63 1 161 255,01 12 Výpočet  

13 757 484,76 1 161 309,61 13 Výpočet  

14 757 482,53 1 161 314,77 14 Výpočet  

15 757 480,86 1 161 318,64 15 Výpočet  

16 757 475,82 1 161 330,29 16 Výpočet  

17 757 474,13 1 161 330,49 17 Výpočet  

18 757 467,80 1 161 342,93 18 Výpočet  

19 757 414,68 1 161 385,20 19 Výpočet  

20 757 402,63 1 161 404,43 20 Výpočet  

21 757 384,94 1 161 402,43 21 Výpočet  

22 757 370,21 1 161 400,76 22 Výpočet  

23 757 424,96 1 161 415,09 23 Výpočet  

24 757 441,44 1 161 396,17 24 Výpočet  

25 757 470,24 1 161 396,71 25 Výpočet  

26 757 490,51 1 161 373,18 26 Výpočet  

27 757 500,61 1 161 361,45 27 Výpočet  

28 757 509,23 1 161 354,95 28 Výpočet  

29 757 519,66 1 161 347,08 29 Výpočet  

30 757 522,62 1 161 345,87 30 Výpočet  

31 757 523,13 1 161 342,78 31 Výpočet  

 

 

 

 

 

 

 
  



 

Příloha č. 2 k nařízení Jihočeského kraje č. 19/2021 ze dne 25. 8. 2021: seznam zeměpisných souřadnic 

(S–JTSK) jednotlivých vrcholů geometrických obrazců, kterými jsou stanoveny hranice ochranného 

pásma přírodní památky Vrbenská tůň 

 

 

číslo bodu 
souřadnice –     

Y [m]  
souřadnice –     

X [m]  
pořadí bodu  

v obrazci 
zdroj souřadnic 

 
1 757 456,74 1 161 274,03 1 Výpočet  

2 757 451,11 1 161 284,35 2 Výpočet  

3 757 443,71 1 161 294,26 3 Výpočet  

4 757 425,71 1 161 306,18 4 Výpočet  

5 757 418,17 1 161 310,41 5 Výpočet  

6 757 409,93 1 161 313,04 6 Výpočet  

7 757 396,88 1 161 317,51 7 Výpočet  

8 757 371,80 1 161 321,85 8 Výpočet  

9 757 302,42 1 161 327,83 9 Výpočet  

10 757 303,54 1 161 334,82 10 Výpočet  

11 757 315,66 1 161 358,80 11 Výpočet  

12 757 330,06 1 161 379,65 12 Výpočet  

13 757 336,19 1 161 387,80 13 Výpočet  

14 757 341,38 1 161 393,22 14 Výpočet  

15 757 348,30 1 161 400,64 15 Výpočet  

16 757 368,81 1 161 419,12 16 Výpočet  

17 757 379,67 1 161 430,03 17 Výpočet  

18 757 386,61 1 161 433,30 18 Výpočet  

19 757 388,87 1 161 438,31 19 Výpočet  

20 757 414,16 1 161 442,17 20 Výpočet  

21 757 504,76 1 161 458,31 21 Výpočet  

22 757 514,18 1 161 459,98 22 Výpočet  

23 757 519,18 1 161 459,64 23 Výpočet  

24 757 523,66 1 161 447,91 24 Výpočet  

25 757 525,33 1 161 447,64 25 Výpočet  

26 757 528,03 1 161 444,74 26 Výpočet  

27 757 529,70 1 161 435,50 27 Výpočet  

28 757 531,44 1 161 427,24 28 Výpočet  

29 757 538,97 1 161 392,52 29 Výpočet  

30 757 551,00 1 161 353,51 30 Výpočet  

31 757 582,69 1 161 262,49 31 Výpočet  

32 757 585,80 1 161 253,76 32 Výpočet  

33 757 589,43 1 161 246,07 33 Výpočet  

34 757 596,09 1 161 242,63 34 Výpočet  

35 757 600,99 1 161 240,53 35 Výpočet  

36 757 605,87 1 161 240,63 36 Výpočet  

37 757 611,07 1 161 241,39 37 Výpočet  

38 757 620,23 1 161 243,58 38 Výpočet  

39 757 637,95 1 161 248,11 39 Výpočet  



 

číslo bodu 
souřadnice –     

Y [m]  
souřadnice –     

X [m]  
pořadí bodu  

v obrazci 
zdroj souřadnic 

 
40 757 667,79 1 161 255,61 40 Výpočet  

41 757 700,36 1 161 265,03 41 Výpočet  

42 757 731,38 1 161 275,79 42 Výpočet  

43 757 732,04 1 161 270,48 43 Výpočet  

44 757 716,16 1 161 261,76 44 Výpočet  

45 757 697,09 1 161 248,59 45 Výpočet  

46 757 695,40 1 161 247,43 46 Výpočet  

47 757 691,00 1 161 243,32 47 Výpočet  

48 757 676,96 1 161 230,20 48 Výpočet  

49 757 670,27 1 161 223,13 49 Výpočet  

50 757 665,58 1 161 218,17 50 Výpočet  

51 757 663,37 1 161 215,77 51 Výpočet  

52 757 658,08 1 161 209,92 52 Výpočet  

53 757 657,49 1 161 209,26 53 Výpočet  

54 757 657,38 1 161 209,14 54 Výpočet  

55 757 657,28 1 161 209,03 55 Výpočet  

56 757 656,88 1 161 208,56 56 Výpočet  

57 757 656,16 1 161 207,71 57 Výpočet  

58 757 655,34 1 161 206,75 58 Výpočet  

59 757 654,72 1 161 206,02 59 Výpočet  

60 757 654,02 1 161 205,20 60 Výpočet  

61 757 653,42 1 161 204,49 61 Výpočet  

62 757 652,63 1 161 203,56 62 Výpočet  

63 757 651,89 1 161 202,69 63 Výpočet  

64 757 651,22 1 161 201,90 64 Výpočet  

65 757 650,62 1 161 201,20 65 Výpočet  

66 757 649,93 1 161 200,39 66 Výpočet  

67 757 649,17 1 161 199,49 67 Výpočet  

68 757 648,50 1 161 198,70 68 Výpočet  

69 757 647,92 1 161 198,03 69 Výpočet  

70 757 647,32 1 161 197,31 70 Výpočet  

71 757 646,69 1 161 196,57 71 Výpočet  

72 757 645,96 1 161 195,71 72 Výpočet  

73 757 645,28 1 161 194,91 73 Výpočet  

74 757 644,78 1 161 194,33 74 Výpočet  

75 757 644,58 1 161 194,10 75 Výpočet  

76 757 644,44 1 161 193,93 76 Výpočet  

77 757 644,15 1 161 193,59 77 Výpočet  

78 757 639,59 1 161 186,30 78 Výpočet  

79 757 627,15 1 161 166,38 79 Výpočet  

80 757 620,25 1 161 154,32 80 Výpočet  

81 757 607,31 1 161 131,71 81 Výpočet  

82 757 594,19 1 161 092,76 82 Výpočet  

83 757 580,21 1 161 090,47 83 Výpočet  



 

číslo bodu 
souřadnice –     

Y [m]  
souřadnice –     

X [m]  
pořadí bodu  

v obrazci 
zdroj souřadnic 

 
84 757 561,48 1 161 077,93 84 Výpočet  

85 757 543,06 1 161 111,45 85 Výpočet  

86 757 529,76 1 161 140,95 86 Výpočet  

87 757 499,93 1 161 197,63 87 Výpočet  

88 757 482,58 1 161 229,19 88 Výpočet  

89 757 414,68 1 161 385,20 89 Výpočet  

90 757 421,98 1 161 379,39 90 Výpočet  

91 757 467,80 1 161 342,93 91 Výpočet  

92 757 474,13 1 161 330,49 92 Výpočet  

93 757 475,82 1 161 330,29 93 Výpočet  

94 757 480,85 1 161 318,64 94 Výpočet  

95 757 482,53 1 161 314,77 95 Výpočet  

96 757 484,76 1 161 309,61 96 Výpočet  

97 757 503,63 1 161 255,01 97 Výpočet  

98 757 529,35 1 161 232,74 98 Výpočet  

99 757 553,75 1 161 234,83 99 Výpočet  

100 757 551,20 1 161 247,27 100 Výpočet  

101 757 546,60 1 161 269,69 101 Výpočet  

102 757 539,63 1 161 288,57 102 Výpočet  

103 757 533,65 1 161 304,75 103 Výpočet  

104 757 530,35 1 161 313,66 104 Výpočet  

105 757 525,99 1 161 325,47 105 Výpočet  

106 757 524,87 1 161 332,27 106 Výpočet  

107 757 523,82 1 161 338,60 107 Výpočet  

108 757 523,13 1 161 342,78 108 Výpočet  

109 757 522,62 1 161 345,87 109 Výpočet  

110 757 519,66 1 161 347,08 110 Výpočet  

111 757 509,23 1 161 354,95 111 Výpočet  

112 757 500,61 1 161 361,45 112 Výpočet  

113 757 490,51 1 161 373,18 113 Výpočet  

114 757 470,24 1 161 396,71 114 Výpočet  

115 757 441,44 1 161 396,17 115 Výpočet  

116 757 424,96 1 161 415,09 116 Výpočet  

117 757 370,21 1 161 400,76 117 Výpočet  

118 757 384,94 1 161 402,43 118 Výpočet  

119 757 402,63 1 161 404,43 119 Výpočet  

120 757 414,68 1 161 385,20 120 Výpočet  

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Příloha č. 3 k nařízení Jihočeského kraje č. 19/2021 ze dne 25. 8. 2021: vymezení přírodní památky 

Vrbenská tůň a jejího ochranného pásma 

 

 

 


